
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 32/2015 DEL 7 MAGGIO 2015 
 

 

 

  

Oggetto: Approvazione delle produzioni artistiche per l'Estate 2015 

 

  

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Giovedì 7 Maggio 2015, alle ore 10:00. 

 

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Epifanio Comis, Giulia 

Gangi, Maria Schillaci, Marco Terlizzi, Giuseppe Ventura, Francesco Zappalà. 

 

Sono assenti i Consiglieri: Carmelo Crinò, Giovanni Ferrauto, Danilo Ferro, 

Claudio Nicotra, Angelo Privitera. 

 

La professoressa Angela Arcidiacono assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 11 Maggio 2015. 

 
 

 

 



 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 
 

N. 32/2015 DEL 7 MAGGIO 2015 

 

 
 

Oggetto: Approvazione delle produzioni artistiche per l'Estate 2015 

 

 

 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. Approvare le seguenti produzioni artistiche per l'Estate 2015: 

 
Prof. Romeo 
Orchestra Giovanile dell’Istituto 
 
Prof. Carchiolo 
Laboratorio Orchestra Barocca (Coordinatori: Salvatore Carchiolo, Carla Marotta, Maurizio Salemi) 
 
Prof. Distefano 
Laboratorio Brass Band (Coordinatore: Salvatore Di Stefano) 
 
Prof. Dell’Acqua 
Ensemble Calamus 
 
Prof.ssa Favaron 
Ensemble di flauti con pianoforte 



 
Prof. La Spina (6 produzioni): 
-Trio di Fiati 
-Quintetto di Fiati 
-Nonetto di Fiati 
-Ottetto di Trombe 
-Quintetto di Ottoni 
- Orchestra di Fiati 
 
Prof. Terlizzi (5 produzioni): 
-Michela Leotta, flauto - Antonio Privitera, pianoforte 
-Graziano Lo Presti, clarinetto - Michela Modica, pianoforte 
-Trio Ludovica Filippello, violino - Michele Russo, violoncello - Federico Toscano, pianoforte - Stefano 
Gerbino, contrabbasso - Annalisa Pennisi, pianoforte - Carmelo La Manna, contrabbasso - Mauro 
Filippo Zappalà, pianoforte 
-Dario Militano, violino - Claudia Sapuppo, pianoforte - Salvatore Lorefice, violino - Riccardo Alma, 
pianoforte 
-Marianatalia Ruscica, violino - Stefano Campanella, pianoforte 
 
Prof. Sanfilippo 
Realizzazione dell’operita Maria de Buenos Aires  
 
Proff. Scandura - Crinò 
Organo e Coro – Messa di Vincenzo Bellini 
 
Prof. Agatino Scuderi 
Chitarre e soprano 
 
Prof. Spaziano 
Ensemble di Fagotti 
 
Prof.ssa Tricoli 
-Allegra Ciancio 
-Daniele Costa 
-Francesco Di Stefano 
-Salvatore Lavenia 
 
Prof.ssa Di Mauro 
Giuffrida Massimo, pianista - Alessandra Pennisi, pianista 
 
Prof.ssa Lorè 
Formazioni con Arpa 
 
Prof.ssa Schillaci 
Giulia Russo, pianista 
 
Prof. Ciccotta 
Sicily Denner Clarinet Ensemble 
 
Prof.ssa Seminara 
Claudio La Scala, pianista 
 



Prof.ssa Concas 
Federica Reale, pianista 
 
Prof. Ratto 
-Mario Bonanno, pianista 
-Simone Zappalà, pianista 
-Giacomo Spampinato, pianista 
 
Prof. Zappalà 
-Antonio Privitera, pianista 
-Cinzia Ventura, pianista 
 
Proff. Concas, Libra, Messina 
Tierkreis per pianoforte e live electronics 
 
Prof.ssa Gangi 
-Federico Toscano, pianista 
-Mauro Filippo Zappalà, pianista 
-Ileana Cosentino, pianista 
-Davide Castellana e Claudia Sapuppo, pianoforte a quattro mani 
-Kammerkonzerten 
 
Prof. Salemi 
Ensemble Goltermann 
 
Prof. Adorno 
Quartetto d’archi 
 
Prof. Salvatore Torrisi 
Formazioni jazz (2 concerti) 
 
Prof. Carmelo Scandura 
Due organi (Elena Guglielmino, Carmelo Scandura) 
 
Prof. Ventura 
-Donata Malpasso, clarinetto 
Santi La Rosa, pianista 
-Bianca Belfiore, Simone Americi, Valentina Campione, Raffaele Vacirca,clarinetti 
Giuseppe Ventura, pianista 
 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 

 

 

 
 


